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Május 4-én, hétfőn új szakaszba lépett a koronavírus-járvány elleni 
védekezés nemcsak országos szinten, hanem Kiskunfélegyházán 
is. A legfrissebb helyi változásokról Csányi József közleményben 
tájékoztatta a lakosságot. 

Ennek értelmében
• Május 5-én, kedden újra meg-

nyitották a piac külső, Béke téri 
részét (a ruha és iparcikk piacot), 
valamint a vásártéri zsibpiacot és 
csirkepiacot.

Nagyon fontos információ, hogy 
az eddigi tapasztalatok és a kor-
mány felhatalmazása alapján vál-
tozik a piac (és vele együtt a ruha-
piac, valamint a zsibpiac) látogatási 
rendje. A 65 év felettiek 9 és 11 óra 

között látogathatják ezeket a helye-
ket, a 65 év alattiak pedig 6 órától 9 
óráig, valamint 11 órától zárásig. A 
vásárlás során mindenkinek kötele-
ző maszkot, vagy az orrot és szájat 
eltakaró ruhadarabot viselni.

• Ugyancsak május 5-étől meg-
nyitották a játszótereket és a sza-
badtéri sportpályákat.

• Az Egészségközpontban és a 
város teljes területén a háziorvo-

sok, házi gyermekorvosok, fogor-
vosok, védőnők rendelése is újrain-
dult a következő szabályok szerint:

– A háziorvosi és a házi gyer-
mekorvosi praxisok heti 15 órában 
fogadhatnak időpontos betegeket, 
óránként maximum 4 főt. A minisz-
teri utasítás értelmében előzetes 
telefonos egyeztetés szükséges, és 
csak a megbeszélt időpont előtt 1-2 
perccel kell megjelenni a rendelő Fo
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várójában, a többi betegtől meg-
tartva a 1,5 méteres távolságot. Az 
intézménybe kizárólag maszkban 
lehet belépni és a betegeken test-
hőmérséklet mérést végeznek a 
kollégák. Aki időpont nélkül érkezik, 
a portaszolgálaton keresztül kap le-
hetőséget időpontegyeztetésre.

– A szakorvosi javaslatok, jogo-
sítványok a vészhelyzet miatt meg-
hosszabbodnak, az adminisztratív 
feladatok, tehát a különböző igazo-
lások (táppénzes igazolás, szociális 
ellátásokhoz szükséges igazolások, 
stb…) kiállítását 5 munkanap alatt 
kell elvégezni, és az elektronikusan, 
postán, illetve a portán leadva jut-
hat el a beteghez.

– A háziorvosi ügyelet továbbra 
is a veszélyhelyzet óta bevezetett 
szabályok szerint működik, tehát 
telefonos egyeztetés (76/403-104) 
szükséges.

– Fogászat esetében a miniszteri 
utasítás értelmében aerosolképző-
déssel járó beavatkozások előtt kö-
telező a vírusteszt elvégzése, erről 
kérem, előzetesen érdeklődjenek 
fogorvosuknál.

• A kormány döntése értelmében 
május 4-én, hétfőtől megnyithattak 
a teraszok és kerthelyiségek. Szep-
tember 1-jéig az újranyitott kerthe-
lyiségek és teraszok után nem kell 
közterület-használati díjat fizetni.

• A belvárosi parkolókban az 
első két órán túl is ingyenes marad 
a parkolás.

• Az önkormányzati fenntartású 
kulturális intézmények továbbra is 
zárva tartanak.

• A városi strand előreláthatólag 
május 29-én, péntektől lesz látogat-
ható. A kormányrendelet értelmé-
ben az uszoda nem nyitható meg.

• A polgármesteri hivatal ügyfél-
forgalmában marad az eddigi sza-
bályozás, azaz személyes ügyfélfo-
gadásra csak telefonon egyeztetett 
időpontban van lehetőség.

• Kiskunfélegyházát is kijelölték 
az országos reprezentatív szűrő-
program helyszínéül, így pénteken 
és szombaton összesen 60 félegy-
házi tesztelését végzik el a Szegedi 
Tudományegyetem szakemberei a 
városi sportcsarnokban.

• Központi szabályozás, hogy az 
üzletetek időkorlátozás nélkül nyit-
va tarthatnak. A 65 év felettiekre 
vonatkozó szabályok nem változtak, 
tehát élelmiszerüzletben, drogéri-
ában, gyógyszertárban és gyógyá-
szati segédeszköz üzletben 9-től 12 
óráig vásárolhatnak.

Biztonságban vannak az idősek

Az önkormányzat által beszer-
zett vírustesztekkel még április 
végén leszűrték a város két idő-
sek otthonában, a hajléktalan-

szállón és a családok átmeneti 
otthonában szolgálatot teljesítő 
munkatársakat, két esetben pedig 
államilag biztosított szűrésre is 

sor került. Valamennyi 
teszteredmény negatív 
lett – tájékoztatta la-
punkat Csányi József. 
A polgármester em-
lékeztetett arra, hogy 
a két idősek otthonát 
a járvány magyaror-
szági megjelenésével 
egyidőben hermetiku-
san lezárták, oda csak 
a szakdolgozók lép-
hetnek be a biztonsá-
gi előírások betartása 
mellett. Az intézmé-
nyeket folyamatosan 
fertőtlenítik, a Kor-
mányhivatal pedig 
minden héten ellenőrzi 
a működést. „Időseink 
és ellátottjaink bizton-
ságban vannak” – szö-
gezte le a városvezető, 

és egyben köszönetet mondott dr. 
Patkós Róbertnek és munkatár-
sainak a tesztelés során nyújtott 
önzetlen segítségért.

Műanyag arcvédő maszkokat hozott ajándékba Kiskunfélegyházá-
ra Borbás Ferenc emeritus Jászkun főkapitány. Az adományt Gálig 
Erzsébet, a Szivárvány Személyes Gondoskodást nyújtó Intézmény 
vezetője és Balla László alpolgármester vették át. Gálig Erzsébet 
az átvétel után elmondta, hogy ez az ajándék nagyban hozzájárul 
ahhoz, hogy még nagyobb biztonsággal gondozhassák az intézmé-
nyekben élőket. 

Borbás Ferenc arról szólt, hogy ez 
az ajándék egy kicsit jelképes is, 
hiszen valamennyien tudjuk, hogy 
a jászok és a kunok napjainkban 

is erősen kötődnek egymáshoz. Az 
adományról még elmondta, hogy 
Jászapátiban ügyvezetőként veze-
ti a Radius Signage Kft.-t, amely 

műanyag termékek kis és közepes 
sorozatú gyártásával foglalkozik. A 
koronavírus miatt kialakult helyzet-
ben megcsappantak a megrendelé-
seik, ugyanakkor érzékelték, hogy 
nekik is van segítenivalójuk. Így 
fejlesztették ki ezeket a maszko-
kat, amelyek nem gumival, hanem 
pánttal rögzíthetőek, könnyűek, és 
egész nap viselhetőek. Rövid időn 
belül kifejlesztik azt a típust is, 
amely takarja a fület és a teljes ar-
cot védi. A védőfelszerelésből aján-
dékoztak a jászberényi kórháznak, 
a megyében lévő szociális intézmé-
nyeknek és Kisújszállásnak, a nagy-
kunok fővárosának is.

Napokon belül piacra is kerül a 
termék, nagyon barátságos áron, 
és remélik keletje is lesz. Fontos ez 
számukra azért is, mert ezzel meg-
oldhatják dolgozóik megtartását – 
tette hozzá Borbás László, aki ezt 
követően megnézte a díszteremben 
azt a Mária-képet, amelyet a jászok 
adományoztak testvérvárosuknak, 
Kiskunfélegyházának.  

Gálig Erzsébet elmondta, hogy 
intézményeikben kötelező a masz-
kok használata. Éppen most került 
haza kórházi kezelésből (nem ko-
ronavírussal fertőzött) ellátott-
juk. Őt szigorúan elkülönítették, 
és minden eddiginél fokozottabb 
odafigyeléssel ápolják, ami a védő-
felszerelések teljes arzenáljának a 
bevetését is jelenti. Nagyon jól jött 
ez az ajándék az intézménynek, 
hiszen ilyen eszközzel eddig nem 
rendelkeztek.

Ajándék a jászoktól
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A Rendőrség Napján, április 24-én, a megyei ünnepségen a 
félegyházi kapitányság három munkatársa részesült elisme-
résben, illetve előléptetésben. Seres Anita rendőr századost, 
a Kiskunfélegyházi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztály Vizs-
gálati Alosztály vezetőjét soron kívül őrnaggyá léptették elő. 
Orosz Norbert törzszászlós „Az Év Tevékenységirányítója” cí-
met érdemelte ki a Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapitányság 
vezetőjétől.

Seres Anita 
őrnagy 2015 
óta vezeti a 
Bűnügyi Osz-
tály Vizsgála-
ti Alosztályát.   
Hatékonyan 
szervezi és 
ko o r d i n á l j a 

beosztottjai szolgálatát, irányítja 
és felügyeli a vádelőkészítési el-
járásokat. Intézkedései során ha-
tározottan, kulturáltan jár el. Ne-
hezen kezelhető szituációkban is 
helytáll, rugalmas és kiválóan al-
kalmazkodik a nehéz körülmé-
nyekhez is, terhelhetősége ki-
emelkedő. Tevékenységét az 
eredményesség jellemezi, mely-
hez nagyban hozzájárul az össze-
függések felismerése, a kiváló 
elemző képessége, szakmai tudá-
sa és a hivatástudata. 
Orosz Norbert törzs zász lós 
2013-ban került szolgálatirá-
nyítói beosztásba. A közterüle-
ti szolgálat irányítójaként több 
éves szakmai tapasztalattal 
rendelkezik, szakmai tudásával, 
problémamegoldó képességé-

vel, kulturált 
és szakszerű 
intézkedése-
ivel vívta ki 
parancsnokai 
e l i s m e r é -
sét, melynek 
eredménye-
ként 2020-

ban Bács-Kiskun megye leg-
jobb tevékenységirányítójává 
választották.

A Kiskunfél-
egyházi Ren-
dőrkapitány-
s á g 
h ivata lának 
dolgozója Vo-
lentér Sán-
dorné 2011 

szeptember 1-jén került a kapi-
tányság állományába közalkal-
mazottként, takarítónői munka-
körbe. Az eltelt időszak alatt 
precíz, pontos munkájával kivívta 
munkatársai, vezetői szeretetét, 
elismerését.  Nyugállományba 
vonulása, valamint sikeres szak-
mai életpályája lezárásaként ré-
szesült elismerésben.

Elismert rendőrök

Mi virít?
Május elején a természetben még az éppen lombosodó er-
dőaljak és a nedves rétek gazdagok megkapó virágcsodákban, 
amelyekből néhányban most Félegyházán is gyönyörködhetünk 
– hívja fel a figyelmünket Nagy Ágnes főkertész.

A tárnicslevelű Veronica ha-
zánkban még meglehetősen 
ritka dísznövény. Eredeti 
élőhelye a Kaukázus nedves 
hegyi rétjei. Finom megjele-
nésű porcelánkék virágai a 
fényes, élénkzöld levelek fö-
lött virítanak. Tőlevélrózsái-
val szinte észrevehetetlenül, 
de kitartóan hódítja meg a 
területet és képez kisebb-na-
gyobb telepeket, kolóniákat, 
30-40 cm magas szőnyeget 
képezve. A főtéren és a Kos-
suth utcán nyitott szemmel 
járva egy-egy tőre már mi is 
rácsodálkozhatunk.

Az erdei szellőrózsa 
Magyarországon is honos védett 
növény. Világos, napsütötte erdők, 
erdőszélek, gyepek kedves kis 
talajtakarója. Illatos fehér virágai 
– szinte mint a mák virágai – la-
zán, minden szellőrezdülésre fino-
man lengnek a kis virágszárakon. 
Ahol jól érzi magát, ott földalatti 
gyöktörzsével viszonylag gyorsan 
meghódítja a területet, mint abban 
az utcai előkertben is, ahol a fotó 
készült. De most már a főtéren is 
több helyen találkozhatunk vele.

Köszönet a helytállásért!
Keskeny Andráshoz húsvét hétfőn kellett kihívni a mentőt Félegyházán, egy fél-
renyelt falat miatt. S bár a kiérkező mentő személyzete emberfeletti küzdelmet 
folytatott, végül elveszítették a beteget. Élettársa, Hegedűsné Ilona 33 év közös 
élet után ezúton szeretne köszönetet mondani a kiérkező szakembereknek: Csiz-
madia Anitának, László Zsoltnak és Papp Györgynek, valamint a később érkező 
erősítésnek: Gondi Ferencnek és a vele dolgozó fiatal kollégának odaadásukért, 
emberségükért és szakmai felkészültségükért. 

A napokban elindították Félegyháza új szökőkútját, és a látvány a kivitelezés 
minden kellemetlenségéért egycsapásra kárpótlást nyújtott. Legyen a város 

megújult főtere sok-sok örömteli találkozás színtere!

Közös büszkeségünk
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A kijárási korlátozás miatt az elmúlt időszakban a szokottnál is 
többet tölthettünk a négy fal között, saját otthonunkba bezár-
kózva. A kényszerű otthonlétet hasznosan is ki lehetett hasz-
nálni, hiszen olyan dolgokra is jutott idő, amelyekre korábban 
nem szakítottunk megfelelőt.

Simon Zoltánné Anita (34): – Vá-
randós kismamaként engem is vá-
ratlanul ért a mostani helyzet. Sze-
rencsére a leendő baba érkezése 
lefoglal. Igyekszem sokat pihenni, 
illetve olvasásra, takarításra és ház 
körüli munkákra is jut idő. Türel-
mesnek kell lenni és talán ez a do-
log az, amit mindenki megtanulhat.

Tóth Csaba (32): – Pedagógus-
ként elmondhatom, hogy a már-
cius idusától kezdődő digitális 
oktatás új kihívások elé állított. 
Az új számítástechnikai progra-
mok megismerése és használata 
ugyan elmélyítette gyakorlati tu-
dásomat az informatika világá-
ban, de mint minden új pedagógi-
ai módszerre, ezek elsajátítására 
is rengeteg időt kellett fordítani. 
Bizonyos tevékenységek – például 
a tanulói aktivitás és teljesítmény 
ellenőrzése – most sokkal több 
időt vesz igénybe, mint a normál 
hétköznapokban. A fennmaradó 
szabadidőmben a főzés alapjait 
próbálom elsajátítani. Szeren-
csémre eddig a konyhám és vele 
a lakóhelyem még nem vált ka-
tasztrófa helyszínévé. Továbbá 
fontosnak tartom, hogy olvasásra, 

testedzésre, önművelésre mindig 
jusson némi időkeret.

Patyi Zoltán (49): – Az elmúlt 
időben próbáltam a konyha rej-
telmeit megismerni, ami kisebb 
nagyobb sikerekkel megvalósult. 
Régóta szerettem volna a játékve-
zetési pályafutásom emlékeit ösz-
szerendezni. Ez eddig csak külön 
feljegyzésekben volt meg, most 
összeszedtem 20 évre visszame-
nőleg. Ezen felül otthon önfejlesz-
tésre használom a szabadidőt.

Tóth Róbert (34): – Amit iga-
zán megtanultam, hogy rengeteg 
sok türelem kell embertársaink 
felé. Ez a mostani helyzet igenis 
bebizonyította, hogy mennyire in-
gerlékeny és feszült tud lenni az 
ember. Szerencsére megállás nél-
kül dolgoztam, így az életemben 
oly nagy változást nem vettem 
észre. Ismerősöm ragadt Angli-
ában, ő nem dolgozik már négy 
hete. Róla biztos tudom, hogy 
könyvet olvas, kenyeret tanul süt-
ni, illetve műveli magát.

Némethné Faragó Erika 
(45): – Az elmúlt néhány hétben 
– nagycsaládos anyuka lévén – 
arra gondoltam, hogy kipróbá-

lom magam a kenyér, kalács és 
péksütemény-készítésben. Jelen 
helyzetben nem akartam a boltba 
járni minden nap, sütni olcsóbb is, 
meg azért valljuk be, frissen az 
igazi!  Azt hittem, hogy egy mace-
rás dologról van szó, de rájöttem, 
hogy aki már valaha látott lisztet 
és élesztőt, bátran nekifoghat. 
Sütöttem kenyeret, zsemlét, kiflit, 
kalácsot, még hamburgerzsemlét 
is. Óriási volt a siker!

Görög Anita (42): – Egy elsős 
kisfiú édesanyjaként belekóstol-
tam a pedagógusi pálya kihívása-
iba: együtt tanultuk meg kívülről 
az ABC-t. Nagylányom is otthon 
tanul. Nehéz pótolni nekik az osz-
tállyal együtt tanulás élményét, 
a tanító néni érdekes meséit, az 
osztályközösség vidámságát, a 

korosztályuk vicceit, a közös él-
mények izgalmát, a játékot és 
mozgást. Mivel magam is tanulok, 
kipróbálhattam a digitális Red-
menta felületen az online vizsgá-
zást, bár én a szóbeli kommuniká-
cióban hiszek. 

Sokkal többet forogtam a kony-
hában is, mivel a gyerekek otthon 
esznek naponta ötször, ezért szá-
mos új receptet is kipróbáltam. A 
családdal a természet új arcaival 
ismerkedtünk, és a mi szemünk-
ben is felértékelődött egy-egy séta 
a természetben, a tanyavilágban.

Most, hogy reggel a gyerekekkel 
nem kell sietni az iskolába, sze-
retnék kerékpárral járni dolgozni. 
Ebben a szép tavaszias időben tes-
tileg-lelkileg egészségesnek tarta-
nám a reggeli mozgást. G. Z.

KÖRKÉRDÉS: Mit tanult meg, próbált ki az elmúlt hetekben, 
amit korábban szeretett volna, de nem volt rá ideje?

Nem szakadt meg a kapcsolat a hívőkkel
Szokatlan, nehéz helyzet elé állította az 
egyházakat is a koronavírus miatt kiala-
kult helyzet. Misézni nem lehetett, de a 
legtöbb plébánia azon igyekezett, hogy a 
hívőkkel tartsa a kapcsolatot. Az Ótemp-
lom plébánia tapasztalatairól és módsze-
reiről Rónaszéki Gábor atya tájékoztatta 
a Félegyházi Közlönyt.

Gábor atya arról számolt be, hogy 
a főbejárat külső ajtaja mindennap 
nyitva volt reggel 7-től este 7-ig. 
Az Oltáriszentséget is kihelyezték 
a hátsó oltárhoz ez idő alatt. A be-
járati részt naponta kétszer alapo-
san fertőtlenítették. Azt látták és 
tapasztalták, hogy nagyon sok hívő 
így is ellátogatott a templomhoz.

Gábor atya a káplán atyával kö-
zösen ebédet is szállított sok idős 
rászorulónak. Az ételt az ablakon 
keresztül adták át, vagy a kerítésre 
akasztották. Az interneten keresz-

tül a hi-
toktatást 
is foly-
tatták. A 
plébáni-
át bár-
m i k o r 
lehetett 
hívni te-
lefonon. 
Ezzel a 
lehetőséggel nagyon sok hívő élt is. 

– A perselypénz ugyan a misék-
kel együtt elmaradt, de az anyagi-

ak miatt nem aggódom – mondta 
Gábor atya. – Tartalékaink nincse-
nek, de a legfontosabbakat ki tud-

juk fizetni. Szerencsére ebben az 
időszakban nem kezdtünk építke-
zésbe, ez is könnyebbséget jelent. 
Felajánlásokat is kaptunk, amiért 
nagyon hálás vagyok. Éhen halni 
nem fogunk, mert a hűtőláda tele 
van, és ami a legfontosabb, a főál-
lású dolgozókat is ki tudjuk fizetni. 
Az önkormányzattól idén nem kér-
tük a 800 ezer forintos támogatást 
azért, hogy a város ezt az összeget 
is a védekezésre tudja fordítani. 
Összegezve azt kell mondanom, 
hogy napról napra élünk, de úgy 
érzem, a Jóisten a tenyerén hordoz 
minket – tette hozzá.  

Május 4-én, hétfőtől ismét van-
nak nyilvános szentmisék: hétköz-
nap reggel 7 órakor és este 6 óra-
kor a templomban, szombat este 
és vasárnap pedig a plébánia ud-
varán tartják meg ezeket. Hétfőn-
ként este nem lesznek szentmisék. 
Májusban az esti szentmisék előtt, 
fél 6-kor elimádkozzák a lorettói 
litániát. 
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Tudnivalók az egészségügyi szakellátásokról
Az épületbe való belépéskor a bejáratoknál továbbra is pre-triage, azaz 
előszűrés történik, lázméréssel és kérdőíves dokumentációval. Az intéz-
mény területén kizárólag védőmaszkban lehet tartózkodni, amit az ellá-
tás időtartamára az intézmény biztosít a betegei számára! A vizsgálatra 
lehetőség szerint egyedül érkezzen, a váróban tartsa a 1,5 méteres tá-
volságot! A szakrendelések maximum 4 vizsgálatot tarthatnak óránként, 
ezért fontos, hogy csak a megadott időben, előjegyzési időpontját meg-
előzően 5 perccel érkezzen a vizsgálatra!

A félegyházi kórház és a szakrendelé-
sek telefonszáma: 76/463-222.
Diszpécserszolgálat: 76/801-675, 
hétfőtől péntekig 7 és 17 óra között, 
információadás, telefonon törté-
nő konzultáció esetén szakrendelő 
kapcsolása.

Belgyógyászat I.- II., (Mellék: 6162) 
hétfőtől-péntekig 9-től 11 óráig, el-
látó orvos: dr. Nyúzó Bálint, Előjegy-
zés alapján! Előjegyzés a hét minden 
napján diszpécserszolgálati munka-
időben: 76/801-675. Beutalóköteles 
szakrendelés! 

Aneszteziológiai szakrendelés 
(6162) csütörtökön 14-től 16 óráig dr. 
Lugosi Henrietta. Műtétet végző orvos 
beutalására: 76/801-638, előzetes te-
lefonos egyeztetés alapján. Beutalókö-
teles szakrendelés!

Bőrgyógyászat, bőr és nemibeteg 
gondozó: (6339), hétfő, szerda, pén-
tek 8-tól 17 óráig dr. Faragó Eszter, 
személyesen csak sürgős beutalóval, 
máskülönben csak telefonos konzul-
táció. Előjegyzés alapján időponte-
gyeztetés a feltüntetett rendelési időn 
belül 8 és 12 között: 76/801-681. Be-
utalóköteles szakrendelés!

Diabetológia: (6222), hétfőn 13-tól 
17-ig, kedden 8-tól 10-ig és szerdán 
13-tól 17-ig dr. Kerekes Zoltán, csü-
törtökön 7-től 12-ig dr. Gyöngyösi 
György, személyesen csak sürgős be-
utalóval, máskülönben csak telefonos 
konzultáció.
Időpontegyeztetés keddi napokon 12 
és 14 között: 76/801-623. Beutalókö-
teles szakrendelés!

Endokrinológia: (6130), kedd: 12-től 
16-ig, dr. Gyöngyösi György, előjegy-
zés alapján. Előjegyzés a hét minden 
napján diszpécserszolgálati munka-
időben: 76/801-675. Beutalóköteles 
szakrendelés!

Fül-orr-gégészet: (6330), hétfőtől 
péntekig 8-től 12 óráig, dr. Bense Ka-
talin. A főorvosnő 8-tól 16 óráig elér-
hető telefonon, a 06-20-473 5778-as 
számon, vagy a rendelő hívható. Sür-
gős panaszok esetén a kecskeméti 
fül-orr-gégészetre kell menni!

Audiológia: Előjegyzés alapján a 
76/539-834-es számon, beutaló 
nélkül!

Gyermekgyógyászati szakrendelés 
I.-II.: hétfőtől péntekig 9-től 11 óráig, 

dr. Fehérvári István. Telefonos konzul-
táció: 76/463-222, 8032-es mellék.

Neurológia: (6211), hétfőn és szer-
dán 7.30-tól 14.30-ig, kedden 7.30-
tól 13-ig, csütörtökön 12-től 16-ig, 
pénteken 7.30-tól 14-ig dr. Szaszkó 
Mária. Előjegyzés alapján időpont-
egyeztetés a hét minden napján: 
76/463-222, 12 és 13 között. Beuta-
lóköteles szakrendelés!

Kardiológia: (6199), hétfőn, szerdán 
és csütörtökön 9-től 11-ig, pénteken 
12-től 13-ig dr. Szabó Edina. Hétfőn 
12 és 14, kedden 9 és 11, csütörtö-
kön 11 és 12, pénteken 9 és 10 között 
dr. Perlaki Pál. Sürgős beutalóval! Idő-
pontegyeztetés a hét minden napján 8 
és 9 között: 76/801-630.

Kardiológiai rehabilitáció: (6199), 
szerda 8-tól 11-ig dr. Szabó Edina, 
csak előjegyzett betegeknek. 

Echokardiográfia: (6199), kedden és 
csütörtökön 12 és 13 óra között dr. 
Perlaki Pál, szerdán és pénteken 12 és 
13 között dr. Szabó Edina, pénteken 
10 és 11 között dr. Nyúzó Bálint. Csak 
előjegyzett betegeknek. 

Gasztroenterológia: (6202), hétfőtől 
péntekig 8-tól 12-ig dr. Parczen Dénes. 
Sürgős beutalóval! Előzetes telefonos 
egyeztetés alapján a hét minden mun-
kanapján 8 és 9 között: 76/801-629.

Onkológiai gondozás: (6226), kedden 
13-tól 17-ig dr. Kosztelny Iván, telefo-
nos konzultáció.

CTG/NST-vizsgálat, keddtől péntekig 
8 és 9.30 között. Előzetes telefonos 
egyeztetés alapján. Időpontegyezte-
tés szerda kivételével 7 és 8 között: 
76/801-672, beutaló nélkül!

Nefrológia: (6150), hétfőtől péntekig 
8-tól 9-ig dr. Szabó Margit, személye-
sen csak sürgős beutalóval, máskü-
lönben csak telefonos konzultáció.

Nőgyógyászat I.-II., nőgyógyásza-
ti ultrahang-diagnosztika: (6211), 
keddtől péntekig 8-tól 12-ig dr. Rigó 
Imre. Előzetes telefonos egyeztetés 
alapján. Időpontegyeztetés szerda ki-
vételével 7 és 8 között: 76/801-672, 
beutaló nélkül!

Nőgyógyászati szűrővizsgálat 
keddtől péntekig 10 és 12.40 között 
dr. Rigó Imre. Előjegyzés alapján a 
diszpécserszolgálati munkaidőben: 
76/801-675, beutaló nélkül!

Pszichiátria, pszichiátriai gondozó, 
addoktológiai gondozó: (6243), hétfő 
és csütörtök 10 és 12 között dr. Patyi 
Katalin. Előjegyzés alapján időpont-
egyeztetés a hét minden napján 8 és 
10 óra között: 76/801-683, beutaló 
nélkül!

Rheumatológia I.: (6241), hétfőtől 
péntekig 7.30-tól 14.30-ig dr. Zsoldos 
Gábor. Előjegyzés alapján, előjegy-
zés diszpécserszolgálati munkaidő-
ben: 76/801-675. Beautalóköteles 
szakrendelés!

Rheumatológia II-III.: csütörtökön 
8 és 14 óra között dr. Pálné dr. Rácz 
Gabriella. Előjegyzés alapján, előjegy-
zés diszpécserszolgálati munkaidő-
ben: 76/801-675. Beautalóköteles 
szakrendelés!

Ultrahang-diagnosztika: (6141), 
hétfőtől péntekig 7-től 13-ig dr. Cin-
ke Klára. Csak sürgős beutalóval az 
orvossal történt előzetes telefonos 
egyeztetés alapján: 76/801-617.  

Röntgendiagnosztika I-II.: hétfőtől 
péntekig 7-től 16-ig dr. Cinke Klá-
ra. Időpontegyeztetés a hét minden 
napján 11 és 13.30 között: 76/801-
617. Beutalóköteles szakrendelés! A 
Röntgen eredmények az EESZT-ben 
elektronikusan megjelennek. Aznapi 
eredmények átvétele a portán 14 és 
15 között.

Sebészet, traumatológia: (6225), 
hétfőn, szerdán, csütörtökön 7-től 16-
ig dr. Fekete Róbert, kedden és pénte-
ken 7-től 16-ig dr. Szűcs Kornél. Öt-
fős csoportokban baleseti sérüléssel 
érkezők ellátása megszokott rendben, 
beutaló nélkül.

Szemészet I.-II.: (6322), hétfő, 
szerda, csütörtök 7 és 11 között dr. 
Gombos Ferenc, kedd 8-tól 12-ig dr. 
Vetró Mónika, péntek 8 és 12 között 
dr. Juhász Piroska. Időpontegyeztetés 
a hét minden napján 8 és 10 között: 
76/801-667, csak sürgős beutalóval. 

Urológia: (6328), hétfőn 8-től 14-ig 
dr. Lukács Nándor, szerdán 8-től 14-

ig dr. Járomi Péter.  személyesen csak 
sürgős beutalóval, máskülönben csak 
telefonos konzultáció. Időpontegyez-
tetés hétfőn és szerdán 8 és 10 óra 
között: 76/801-684.

Tüdőgyógyászat I.-II., tüdőgondozó: 
(6318, 6338), hétfőn és csütörtökön 
8-tól 15-ig, kedden, szerdán 8-tól 
13.30-ig, pénteken 8-tól 13-ig dr. Ke-
rényi Zsuzsanna. személyesen csak 
sürgős beutalóval, máskülönben csak 
telefonos konzultáció. Időpontegyezte-
tés a hét minden napján 7 és 12 kö-
zött: 76/801-600.

Tüdőszűrő: (6345), hétfőn és csütör-
tökön 8 és 15, kedden és szerdán 8 
és 14, pénteken 8 és 13 óra között. 
Előjegyzés diszpécserszolgálati mun-
kaidőben: 76/801-675, beutaló nélkül!

Laboratórium mintavételi hely, vér-
vétel: (6144), hétfőtől péntekig 7-től 
9-ig 5 fős csoportokban és beutalóval.

Laboratórium mintavételi hely, 
eredménykiadás: (6144), hétfőn és 
csütörtökön 14-től 17-ig, kedden és 
szerdán 14-től 15-ig, pénteken 11-től 
13-ig. Laboratóriumi eredmények az 
EESZT-ben elektronikusan megjelen-
nek, eredménykiadás kizárólag csak 
vércsoport vizsgálatkérések esetén 
kérhető.

Sürgősségi ellátóhely: (6225), hét-
főtől péntekig 19-től 6-ig, szombat 
és vasárnap egész nap, ellátó a min-
denkori ügyeletes orvos. Sürgős, akut, 
baleseti sérüléssel érkezők ügyeleti 
ellátása megszokott rendben, beutaló 
nélkül.

Átmenetileg felfüggesztett szak-
rendelések: diétás tanácsadás, láb-
szűrés, gyermeksebészet, ortopédia, 
terheléses EKG, Holter/ ABPM, moz-
gásszervi rehabilitáció.

A BKKM Kórház kiskunfélegyházi tag-
kórház fekvő rehabilitációs ellátása 
az alábbi három sürgősségi területre 
korlátozódik: strokon átesett betegek, 
traumás műtött betegek és kardioló-
giai sürgősségi ellátás utáni betegek.
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Fontos a megélhetés, de a biztonság is!
A koronavírus-járvány megjelenése nehéz helyzetbe hoz-
ta a félegyházi szolgáltatókat is. A vállalkozás fenntartá-
sa sokuknak létkérdés, ami az ügyfelek megtartásával 
lehetséges. Mindenki egyedi megoldásokat keres – de-
rül ki az alábbiakból. 

Többen  
főznek otthon

– Véleményem szerint a kialakult 
helyzet a vendéglátást és az ide-
genforgalmat különösen hátrányo-
san érinti. Ezt mi is észleljük, bár a 
Pub Pizzéria és a London Burger a 
kellő higiéniás feltételekkel tovább 
működik, de a rendelésekben visz-
szaesést tapasztalunk. A családok 
a nehéz és kiszámíthatatlan anyagi 
helyzetben leginkább maguknak 
főznek. Mi igyekszünk alkalmaz-
kodni a helyzethez ingyenes ház-
hozszállítással, előrendeléssel 
és akciókkal – mondta el érdek-
lődésünkre Bíró Judit, az egyik 
tulajdonos.

Pedikűr,  
igény szerint

– A munkám a hivatásom, amit 
nagyon szeretek! Már hat éve, hogy 
lábápolóként dolgozom Tiszaalpá-
ron, és másfél éve Kiskunfélegy-
házán, az uszodában is várom a 
vendégeimet. Rengeteg fájdalmas 
problémával találkozom, és ezek 
közül sok nem maradhat tartó-
san felügyelet nélkül. Tanácstalan 
voltam a vírus megjelenésekor, 
hogy mi lenne a helyes megoldás 
a saját és a vendégeim egészsé-
gének megóvása érdekében. Mivel 
a törvényi előírás lehetővé tette a 
nyitvatartást, én úgy döntöttem, 
hogy nem szüneteltetem a szol-
gáltatásomat. A vendégeimre bíz-
tam a választást, mérlegeljék ők, 

hogy mit vállalnak be. 
Amit én csinálok, eddig 
is megkövetelte, hogy 
maximálisan törekedjek 
a higiéniára. A vírus óta 
és későbbiekben is kiegé-
szítettem a fertőtlenítési 
szokásaimat, ezzel védve 
magamat és vendégeimet 
– hangsúlyozta Nagyné 
Bali Szabina, az Arany-
kéz Műhely pedikűröse. 

Otthon készült  
frizurák

– A tavasz nemcsak a természet 
megújulását hozza el, hanem a 
megjelenésünkben is igényeljük a 
változást. Egy jól elkészített frizu-
ra a magabiztosságunkat is erősí-
ti. A koronavírus megjelenése az 
embereket óvatosságra intette. 
Szalonunk ezért egy háziversenyt 
kezdeményezett, ahol az otthon el-
készült festéseket és a bátrabbak 
által vágott hajakat szerettük volna 
megnézni. Nagyon sokan küldtek 
olyan videót és képet, ahol éppen 
a szülők vágják a gyerekek haját. 
Nagy örömünkre szolgált a sok 
beküldött anyag, amiből kiderült, 
hogy a családok mókásnak tartják 
ezt a szerepet. 

Lelassult a világ, és ez már 
időszerű volt. Az egész életünket 
rohanással, kapkodással éltük. 
Amikor megjelent a vírus, a ven-
dégeinket is elővigyázatosság-
ra és türelemre kértük, aminek 
betartása miatt nagyon hálásak 

vagyunk nekik. Az előírások lazí-
tása után mi is munkába álltunk, 
az elvárható legnagyobb higiéniai 
előírásoknak megfelelve három fá-
zisban fertőtlenítjük az eszközöket 
és a székeket, a kilincseket minden 
vendég után tisztítjuk – mondta el 
lapunknak Köhler Helga fodrász.

Újra lehet szépülni

– A Babor Szalon Kiskunfélegyháza 
tulajdonosaként felelős döntést 
kellett hoznom. Amint megjelent a 
vírus, bezártam a kozmetikámat, 
hiszen a kormányrendelet alapján 
szüneteltetésre kértek fel bennün-
ket, akik a szépségiparban dolgo-
zunk. Ebben a pár, otthon töltött 
hétben kifestettem a helyiséget és 
a megújult, megszépült környezet-
ben láthatom viszont vendégeimet. 
Amikor a múlt héten a polgármes-
ter nyilatkozata megjelent, misze-
rint korlátozás nélkül folytathatjuk 
a munkánkat, én is elkezdtem, a 

biztonsági előírásoknak 
megfelelően. Nagy örö-
mömre szolgál, hogy az el-
múlt hetek viszontagságai 
ellenére is egyre több fel-
frissülni, megújulni vágyó 
vendégemet tehettem még 
szebbé, ezzel is hozzájá-
rulva a testi-lelki békéjük-
höz – tudtuk meg Provics 
Erikától.

Újra hosszabb  
nyitvatartás

– Nekünk főleg az okozott 
nehézséget a veszélyhely-
zet alatt, amikor a szinte 
egésznapos nyitvatartá-
sunkat a törvényi szabá-
lyozás miatt csökkenteni 

kellett. Hirtelen jelentős felesleg 
jelentkezett a munkaerőben. A dol-
gozókkal összeültünk és közösen 
eldöntöttük, hogy amíg a cég bírja, 
nem küldünk el senkit, senkinek 
nem vesszük le az óraszámát. Így 
igyekeztünk megnyugtatni a dol-
gozókat és stabil, nyugodt mun-
kakörülményeket biztosítani. A 
rövid ideig tartó 15 órás kötelező 
bezárás nagyon rosszul érintett 
bennünket, és sok vevőt is. Mindig 
is mi voltunk a leghosszabban nyit-
va tartó trafik a városban, minden 
nap 5 órakor nyitunk és 22 órakor 
zárunk, szombaton pedig éjfélig 
vagyunk nyitva. Ez most május 
4-étől visszaállt. Igyekszünk mun-
katársaink mellett vevőinket is a 
legnagyobb mértékben óvni, ezért 
egyszerre maximum 2 fő léphet be 
a 38 négyzetméteres eladótérbe, 
és egy fő várakozhat a külső elő-
térben. Maszkot és kesztyűt hor-
dunk, rendszeresen fertőtlenítünk 
mindent. 

Mivel sok bolt bezár 15 órakor, 
olyanok is betérnek hozzánk, akik 
elsősorban nem dohányterméke-
ket, hanem újságot, sorsjegyet, 
esetleg jégkrémet vásárolnak, 
vagy csak telefonfeltöltést szeret-
nének – foglalta össze az elmúlt 
időszak eseményeit Palásti Sán-
dor, az Alap Trafik üzletvezetője.

Jó megoldás  
a házhozszállítás 

– Először is rekordsebességgel 
kellett gondoskodnunk védőeszkö-
zökről a dolgozóknak. Még időben 
sikerült az orvosi minősítésű hi-
giéniai maszkokat beszereznünk, 
most már ezeket a maszkokat a 
vásárlóink is megtalálják a bolt-
ban. Nehézség volt, hogy egyes 
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– Nagyon nehéz időszak ez 
számunkra is. Tervezett fej-
lesztéseink a vírushelyzet mi-
att csúsznak. A tartalékainkat 
fordítjuk most arra, hogy a 
mozi munkatársait meg tud-
juk tartani, a megélhetésük 
ne kerüljön veszélybe – mond-
ta el kérdésünkre Reményi 
Richárd, a kiskunfélegyházi 
Petőfi Mozi üzemeltetője.

A jövő kilátásai szerencsére re-
ményt keltőek. Erről árulkodik 
az a felmérés, amivel a mozi kö-
zösségi oldalán az emberek jár-
ványhelyzetet követő időszakra 
vonatkozó mozilátogatási terveit 
mérték fel. Arra vártak választ, 
hogy a veszélyhelyzet elmúltával 
kevesebbet, többet vagy ugyan-
annyit járnak-e majd filmszín-
házba. Az eredmény meglepően 
pozitív volt: mintegy háromszáz 
válaszadó közül mindössze hár-
man nyilatkoztak úgy, hogy ritkáb-

ban fogják látogatni a vetítéseket. 
Ezt mindenképpen előremutató-
nak értékelik.

– Nagyon speciális a helyze-
tünk, hiszen az új filmek premi-
erjét eltolták, van, amit egy évvel. 

A mozis szakma attól fél, hogy 
nem lesz mit játszani. A kérdés 
ugyanis, hogy lesz-e forgalmazó, 
amely – úgymond – beáldozza a 
filmjét ebben a kétséges időszak-
ban, amikor meg sem jósolható a 

nézőszám. A magyar forgalma-
zók függő helyzetben vannak az 
amerikai stúdióktól, ennek kö-
vetkeztében csak Amerika után 
indul be nálunk a mozis élet. Így 
sajnos előfordulhat az is, hogy mi 
zöld lámpát kapunk a nyitásra, de 
hosszú hetek, vagy akár hónapok 
kellenek ahhoz, hogy legyen mit 
vetíteni – foglalta össze a hely-
zetet Reményi Richárd, aki 2014 
óta üzemeltetője a félegyházi 
mozinak.

Megtudtuk azt is, hogy való-
színűleg lesznek új rendeletek, 
amelyek a működést szabályoz-
zák. Mindenképpen új korszak 
köszönt be a vírushelyzet után 
a mozi történetében is. Reményi 
Richárd úgy fogalmazott: elsőd-
leges célja az emberek bizalmá-
nak visszanyerése, hogy merjenek 
újra biztonságban moziba menni. 
A higiéniára eddig is nagy hang-
súlyt fektetett, aminek a jövőben 
még nagyobb szerep jut.

Új fejezet a moziban

Takarékos üzemmód-
ban a tejfeldolgozó

A jelenlegi járványhelyzet a Gazda-Tej Értékesítési Szövetke-
zet petőfiszállási feldolgozó üzemére is komoly hatással van. 
A járvány berobbanásáig folyamatosan építették a piacaikat, 
ami most megtorpant. Az iskolák és óvodák bezárásával a 
konyháknak történő szállítások nyolcvan százalékkal estek 
vissza – mondta el lapunknak Ván Jenő elnök.

A jelenlegi és a kiépítés alatt lévő 
üzleti partnereknek is nehézsé-
geik támadtak, ezért átmeneti 
ideig a tárgyalásokat felfüggesz-
tették. Kiskunfélegyháza és tér-
sége településein, Kecskemét, 
Kistelek élelmiszerüzleteiben 
folyamatosan kaphatóak a Szent-
kúti tejtermékek.

– A feldolgozó takarékos üzem-
módban működik. A cél az, hogy 

az üzem működését és a dol-
gozói létszámot megtartsuk. A 
dolgozók csökkentett óraszám-
ban dolgoznak. Ebben a nehéz 
helyzetben is készülünk a járvány 
utáni időszakra, készen állunk a 
kiépítésre váró üzlethálózatok 
ellátására. Folyamatos a termék-
fejlesztés, az idei évben több új 
termékkel is megjelenünk a pia-
con – tette hozzá Ván Jenő.

termékek ára hirtelen megnöve-
kedett, és voltak, akik bennünket 
hibáztattak emiatt. Pedig mi egyik 
áru haszonkulcsát sem emeltük 
meg, de sajnos a nagykereske-
delmi/gyártói árak esetében elő-
fordult, hogy azok pár nap alatt 
30-50%-ot emelkedtek. Ilyen volt 
például a hypo, a cukor, a liszt.

Bizonyos termékek egy rövid 
ideig nem voltak beszerezhetők, 
de most már teljes az ellátás. 
Kézfertőtlenítőszerünk és élesz-
tőnk is van folyamatosan. Azt ta-
pasztaljuk, hogy többen keresik az 
egészségtudatos, organikus és bio-
termékeket, amelyre egy külön kis 
részlegünk is épült. Korábban in-
kább csak a glutén- és laktózmen-
tes élelmiszerek voltak kelendőek 
azok körében, akiknek speciális 
étrendre van szüksége. Manapság 
azonban az átlagos igényű vásár-
lók körében is népszerűbbek az 
egészséges termékek. Sokan ke-
resték a vitaminokat, ezért ezzel is 
jelentősen bővítettük kínálatunkat. 
Itt főleg a C és D-vitamin fogyasz-
tást emelném ki. A „békebeli cse-
megepultunk” is kedveltebb lett, 
ennek az oka az lehet, hogy egyre 
többen keresik a hagyományos íze-
ket és az igazi minőséget.

Minden munkatársunknak ren-
delkezésére bocsátunk kesztyűt, 
valamint hagyományos ruha, és or-
vosi maszkot is, amiből ők választ-
hatnak, hogy melyiket hordják. 
Külön protokollt dolgoztunk ki az 
üzlettér, a kosarak, és a termékek 
rendszeres fertőtlenítésére. Ezeket 

a védőeszközölet most már meg is 
vásárolhatják a vevők. A vásárlói 
kosarak számát korlátozzuk, ezzel 
igyekszünk szabályozni az egy lég-
térben lévő vevőlétszámot abban 
az időszakban, amikor nincs jelen 
a biztonsági őr. 

Természetesen a legbiztonsá-
gosabb módja a vásárlásnak to-
vábbra is az, ha otthon maradnak, 
és házhoz szállítást igényelnek. 
A Kapualj ABC Facebook-oldalán 
tudnak velünk kapcsolatba lépni 
és rendelni. Sőt, aki házhoz ren-
del tőlünk, ingyen maszkot is kap 
az „Együtt & Egymásért” önkén-
tes csoport jóvoltából, a készlet 
erejéig.

Alapvetően úgy látom, hogy nem 
vesztettünk vevőket, hozzánk to-
vábbra is főként azok járnak, akik 
kedvelik a hosszú nyitvatartási 
időnket. A törzsvásárlók a kisbolt 
családias hangulata és a tiszte-
letteljes, kedves kiszolgálás miatt 
szeretik üzletünket. Ugyanakkor 
nálunk széles áruválasztékot ta-
lálnak elérhető áron. Ez ihlette „A 
legnagyobb kisbolt a városban” 
szlogenünket, amit vevőink is a ma-
gukénak éreznek. Új törzsvásárló-
inkká váltak azok a Facebook-ked-
velőink, akik vagy a járvány miatti 
elővigyázatosság érdekében, vagy 
egyszerűen csak kényelemi okok-
ból házhoz rendelik az árut. Bármi 
is legyen a kiszállítás igénylésének 
indoka, mi örömmel teljesítjük – 
tudtuk meg Palásti Tibortól és 
Kerekes Pétertől, a Kapualj ABC 
tulajdonosaitól.  V. B.
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– A Covid-19 járvány okozta rendkívüli helyzetben is tovább kel-
lett működtetni az oktatási rendszert, az iskoláknak, a pedagó-
gusoknak, a tanulóknak és a szülőknek pedig alkalmazkodniuk 
kellett a váratlanul kialakult szituációhoz – mondta Vargáné Oláh 
Zsuzsanna, a Batthyány Lajos Általános Iskola intézményvezető-
je, amikor az elmúlt hetek tapasztalatairól kérdeztük.

Mint mondta, a jelenlegi helyzetben 
a pedagógusnak nincs lehetősége 
közvetlen személyes kapcsolatot 
fenntartani a tanulókkal, így az ön-
álló tanulást, az információk felku-
tatását és feldolgozását támogató 
szerepkör válik hangsúlyossá. 

A Batthyányban már az első na-
pon virtuális tantermeket („class-
room”) hoztak létre, ahol azóta is 
köszöntik a diákokat. Az órák nagy 
részét itt tartják, ide töltik fel a 
tananyagot, a leckét. A gyerekek 
szintén itt válaszolnak a kérdé-
sekre és itt küldik el a házi fel-
adatokat. Egyes tanároknál a szá-
monkérések a „Redmenta” oldalán 
valósulnak meg.

A legkisebbek távoktatása jelen-
ti az egyik legkomolyabb kihívást, 
hiszen az első-második osztályo-
sok még nem értik, vagy nehezen 

tudják értelmezni és feldolgozni az 
írott szöveget. Egyébként a tanu-
lókkal az osztályfőnökök közvetlen 
kapcsolatban vannak, a munkakö-
zösségek vezetői pedig pedagógus 
kollégáikkal. Az irányítás továbbra 
is az iskolából történik, ahol ügye-
letet tartanak. A megváltozott 
helyzethez a diákok is alkalmaz-
kodtak. Egyik batthyánys tanuló 
így ír erről az egyik virtuális osz-
tályteremben: Amikor kiderült, 
hogy életbe lép a digitális oktatás, 
eleinte nagyon megijedtem: hogy 
lesz tovább? Az első rémület után 
rájöttem, hogy vannak pozitív ho-
zadékai az otthoni tanulásnak, a 
karanténhelyzetnek. Ilyen például 
a sajátos időbeosztás, az, hogy 
több időm van a hangszerjátékra, 
jobban és többet alszom, valamint, 
hogy sokat lehetek a családommal, 

kevesebbet vagyok stresszes. Egy-
két hét után kialakult nálam egy 
napirend, sokkal hatékonyabban 
tudom elvégezni feladataimat. A 
tanáraink megértőek, és próbál-
nak a legjobban alkalmazkodni a 
kialakult helyzethez. Sok ország-
ban csökkent a légszennyezettség, 
az emberek között nem várt ösz-
szefogás tapasztalható, megnőtt 
a higiénia fontossága, felértékelő-
dött az egészségügyben és a szo-
ciális ágazatokban dolgozók áldo-
zatos munkája. Én úgy gondolom, 
talán még időben jött ez a pofon a 
világnak, hogy értékeljük a termé-
szetesnek tűnő dolgokat, azt, hogy 
van családunk, iskolába járhatunk, 
vannak barátaink.

Vargáné Oláh Zsuzsanna szerint 
az elmúlt hetekben óriási lökést 
adott a kialakult kényszerhelyzet 
az oktatás digitalizációjához. Kö-
szönetet mond ezúton is a tanulók, 
a szülők és a pedagógusok együtt-
működéséért és egymásba vetett 
bizalmáért, ami – ahogy fogalmaz 
– talán még soha nem volt ennyire 
fontos. 

Tanítás koronavírus idején 
a Batthyányban

Félegyháza középiskoláiban 
626 tanuló kezdte meg az 
érettségi vizsgákat május 
4-én, hétfőn. A hallgatók 
közül egy volt, aki nem vál-
lalta a magyar érettségit, 
de ő sem a koronavírus-jár-
vány okán, hanem egyéb be-
tegsége miatt. Valamennyi 
intézményben használták 
a védőmaszkot, biztosított 
volt a fertőtlenítőszer, és a 
folyosókat, a bejárati részt 
is folyamatosan fertőtlení-
tették. Az írásbeli dolgoza-
tok minden helyen néhány 
napos „karanténba” kerül-
nek a biztonság érdekében. 

A Móra Ferenc Gimnázium-
ban a tankerület dolgozói és ál-
talános iskolai tanárok is segí-
tettek a vizsgák felügyeletében. 
A vizsgák ideje alatt a rendőrség 
is figyelemmel kísérte az iskolák 
közvetlen környezetét, hogy ne 
alakulhasson ki csoportosulás. 
A diákok elégedettek voltak a 
megadott feladatokkal, több-
ségük közepes nehézségűnek 
ítélte meg azokat. A szakképző 
intézményekben a szakmai és 
gyakorlati írásbeli és gyakorlati 
vizsgák május közepétől, végé-
től kezdődnek.

Teljes 
létszámmal 
kezdődött 
az érettségi 
Félegyházán

A dolgozó szülőket 
segíti az ügyelet
A napokban megjelent kormányrendelet értelmében 
április 30-ától az önkormányzatok kötelesek lehető-
vé tenni az óvodákban és bölcsődékben az ügyeleti 
ellátást. Kiskunfélegyházán ezt korábban megtette 
az önkormányzat: már húsvét után igénybe vehet-
ték a kiemelt vészhelyzetben dolgozók gyermekei 
az ügyeletet, ahol 5 fős csoportokban van lehetőség 
gyermekfelügyeletre.

A kiskunfélegyházi bölcsődékben 12 csoportszobá-
ban 60, az óvodákban 35 csoportszobában 175 gyer-
meket tudnak elhelyezni, ami a jelenleg óvodás korú 

gyermekek ötöde. Gondozásra kizárólag egészséges 
gyermeket vesznek át, orrfolyás és köhögés is kizáró 
ok! A szülőnek emellett büntetőjogi felelőssége tuda-
tában, írásban kell nyilatkoznia arról, hogy a gyermek 
nem szenved fertőző betegségben. 

Csernus Krisztina, a Kiskunfélegyházi Napközi-
otthonos Óvoda intézményvezetője hangsúlyozta, 
hogy most nem az a cél, hogy minden gyermek újra 
óvodába járjon, hanem hogy azok a szülők tudják el-
helyezni a gyermeküket, aki dolgoznak és nincs más 
lehetőségük.

Az óvodai kérelmet írásban kell benyújtani az érin-
tett szülőknek a felegyhaziovi@gmail.com címen, 
vagy telefonon is érdeklődhetnek 76/462-637-es te-
lefonszámon. A beékezett kérelmeket az intézmény-
vezető kezeli.
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Előfordul, hogy egy családban, egy 
párkapcsolatban valami elromlik. 
Vita, nézeteltérés, konfliktus az em-
beri kapcsolatok velejárói. Baj ak-
kor van, ha az egyik hatalmat, erőt 
gyakorol a másikon.

Ezt kapcsolati erőszaknak nevezzük, 
melynek jelei lehetnek a következők: 
a túlzott féltékenykedés és ellenőrzés, 
a másik gúnyolása, korlátozása, kí-
vánságainak és döntéseinek semmi-
be vétele. De ide tartozik a zsarolás, 
megalázás, parancsolgatás, az üvöl-
tözés, minden szóbeli és lelki agresz-
szió, végül a verés és a fizikai bán-
talmazás minden formája, valamint 
a szexuális erőszak minden formája. 

A kapcsolati erőszak ritkán szűnik 
meg csak úgy, sőt idővel a bántalma-
zások jellemzően egyre durvábbá és 
gyakoribbá válnak, mely megnehezíti 
a kapcsolatból való kilépést is. Na-
gyon fontos minden érintettnek, vagy 
érintettet ismerőnek tudni, hogy van 
segítség! Egész ellátórendszer fog-
lalkozik a kapcsolati erőszak áldoza-
tainak támogatásával, a bántalmazó 
kapcsolatból való kilépés feltételeinek 
közös megteremtésével, az áldozat 
lelki megerősítésével, a döntéshozás 
támogatásával.

Ha úgy érzi, hogy kapcsolati erő-

szak áldozata, vagy bizonytalan en-
nek eldöntésében, kérjen segítséget! 
Ha tájékozódni kíván a témában, java-
soljuk az alábbi lehetőségeket:

Kapcsoljegyből applikáció 
Az alkalmazás az érintetteknek nyújt 
hasznos információkat a témában, 
azonnali segítségkérési lehetőséget 
kínál egy pánikgombfunkcióval, illetve 
megmutatja, hol érhető el az áldozat-
hoz legközelebbi segítő szolgáltatás. 
Az appot android és iOS platformra 
fejlesztették ki. 

Anonim online tanácsadás: 
www.aszeretetnemart.hu  
A kapcsolati erőszak nem magánügy, 
nem szégyen az áldozatává válni, 
nem tabutéma. A kapcsolati erőszak 
bárkit érinthet. Ha ezzel együtt valaki 
nem áll készen arra, hogy személyét 
felfedve kérjen segítséget, megteheti 
ezt anonim módon is az Ökumenikus 
Segélyszervezet által működtetett 
www.aszeretetnemart.hu internetes 
tanácsadó oldalon.

Krízisambulanciák 
Az ország minden régiójában műkö-

dik egy-egy kríziskezelő ambulancia, 
ahol jogász, pszichológus, szociális 
munkás segíti a kapcsolati erőszak 
áldozatait. Az ambulanciák felke-
reshetők személyesen (előzetes 
időpontegyeztetés után), vagy akár 
telefonon, e-mailen keresztül is.

A kríziskezelő ambulanciák 
elérhetőségei:

Budapest
Telefon: +36-70-525-0536 

E-mail:  budapest.krizisambulancia@
segelyszervezet.hu

Devecser
Telefon: + 36-70-933-8060 

E-mail: 
veszpremmegye@voroskereszt.hu

Kaposvár
Telefon: + 36-82-812-476 

E-mail: krizisambulancia.kaposvar@
gmail.com

Miskolc
Telefon: +36-30-309-1552 

E-mail: miskolc.krizisambulancia@
segelyszervezet.hu

Mosonmagyaróvár
Telefon: +36-70-598-1101 

E-mail: 
ambulancia.movar@gmail.com

Orosháza
Telefon: +36-30-781-7951 

E-mail:  oroshaza.krizisambulan-
cia@segelyszervezet.hu

Szolnok
Telefon: + 36-30-305-2919 

E-mail: szolnok.krizisambulancia@
segelyszervezet.hu 

Országos Kríziskezelő 
és Információs Telefonszolgálat 
Ingyenesen hívható a nap 24 órájá-
ban: 06-80-20-55-20. Ha nagy a baj, 
ha krízishelyzet áll elő, ha indokolttá 
válik a bántalmazó által nem ismert, 
védett helyre való eljutás.

Részletes tájékoztatás a Lakitelek Népfőiskola 
honlapján: www.nepfolakitelek.huA Lakitelek Népfőiskola hírei

Belarusz-magyar 
országismereti tábor 

Pályázatot hir-
det augusztus 
23. és 30 kö-
zött tartandó 
belarusz-ma-

gyar országismereti táborban való 
részvételre a Lakitelek Népfőiskola, 
a Kelet- és Közép-Európai Kutatásért 
és Képzésért Alapítvány és a Magyar 
Írószövetség. A pályázati felhívásra 
azoknak a belarusz nyelv és kultúra 
iránt érdeklődő, 35 év alatti fiatalok-
nak jelentkezését várjuk, akik nyitottak 
a belarusz nyelv és Belarusz kultúrájá-
nak megismerésére.

A népfőiskolán az országismereti 
táborban a résztvevők előadásokat 
hallhatnak a belarusz irodalomról és 
történelemről, a belarusz kultúra sajá-
tosságairól, a mai Belaruszról, valamint 
szemináriumi foglalkozások keretében 
megismerkedhetnek a belarusz nyelv 
alapjaival is. A Belarusz Köztársaság-
ból érkező vendéghallgatók segítsé-
gével behatóbb ismeretekre tehetnek 
szert az adott országot illetően.

A képzés térítésmentes, a tábor tel-
jes idejére a Lakitelek Népfőiskola és a 
Kelet- és Közép-Európai Kutatásért és 
Képzésért Alapítvány ellátást – szál-
lást és étkezést – kínál.

A táborba egy minimum 3.000, 
maximum 4.000 karakterből álló, „Mit 
tudok Belaruszról?” esszével, valamint 
a Lakitelek Népfőiskola honlapjáról 
(http://nepfolakitelek.hu/) letölthető 
jelentkezési lappal lehet jelentkezni. 
További részletekről az alábbi e-mail 
címen lehet érdeklődni: lakitelekitabo-
rok@gmail.com

A pályamunkákat, valamint a je-
lentkezési lapot pdf formátumban az 
alábbi e-mail címre várjuk: lakiteleki-
taborok@gmail.com

A pályamunkák és a jelentkezési 
lapok benyújtásának határideje: június 
14.

A beérkező pályaműveket szakmai 
zsűri bírálja el, és a nyertes pályázó-
kat június 21-éig értesíti a részvételi 
lehetőségről.

Lezsák Sándor 
a Lakitelek Népfőiskola vezetője

Majoros Judit
a KEKK Alapítvány kuratóriumi 

elnöke

Orosz-magyar 
műfordító tábor 

Pályázatot hir-
det augusztus 
23. és 30 kö-
zött tartandó 
orosz-magyar 

műfordítói táborban való részvétel-
re a Lakitelek Népfőiskola, a Tolsztoj 
Társaság, a Kelet- és Közép-Európai 
Kutatásért és Képzésért Alapítvány 
és a Magyar Írószövetség. A pályá-
zati felhívásra azoknak a 35 év alatti 
fiataloknak jelentkezését várjuk, akik 
elhivatottságot éreznek orosz nyelvű 
szépirodalmi szövegek magyarra for-
dítása iránt.

A népfőiskolán a műfordítói tábor-
ban a résztvevők előadásokat hall-
hatnak a kortárs orosz irodalomról, 
az orosz kultúra sajátosságairól, és 
szemináriumi foglalkozások keretében 
megismerkedhetnek az orosz nyelvű 
szövegek magyarra fordításának el-
méletével és gyakorlatával.

A szervezők ingyenes szállást, étke-
zést és a foglalkozásokon való térítés-

mentes részvételi 
lehetőséget kínál-
nak a nyertes pályázók számára.

A fordítótáborba egy minimum 
8.000, maximum 12.000 karakterből 
álló, oroszról magyarra fordított szép-
irodalmi szöveggel, mint pályamunká-
val, valamint a Lakitelek Népfőiskola 
vagy a Tolsztoj Társaság honlapjáról 
(http://nepfolakitelek.hu/, www.tolsz-
tojtarsasag.hu) letölthető jelentkezési 
lappal lehet jelentkezni.

A pályamunkákat és a jelentkezési 
lapokat pdf formátumban a goretity.
jozsef@arts.unideb.hu e-mailre kell 
elküldeni.

A pályamunkák és a jelentkezési 
lapok benyújtásának határideje: június 
14.

A beérkező pályaműveket szakmai 
zsűri bírálja el, és a legjobb pályázó-
kat június 21-éig értesíti a részvételi 
lehetőségről.

Szűcs Olga                                                                           
a Tolsztoj Társaság elnöke

Lezsák Sándor                                              
                     a Tolsztoj Társaság 

tiszteletbeli elnöke

A kapcsolati erőszakról
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1727. április 29-én született Jean Geor-
ges Noverre francia balett-táncos, az 
egyetemes táncművészet megújítója. Eb-
ből az alkalomból a Nemzetközi Színházi 
Intézet 1981. évi madridi közgyűlése kez-
deményezte a Táncművészet Világnapjá-
nak megtartását. 1982-ben ünnepelték 
először. Alapesetben ezen a napon a vi-
lág minden pontján számos táncos ren-
dezvény, megmozdulás jelezné, hogy tán-
colni jó. A jelenlegi vírushelyzet azonban 
a 2020-as ünneplést online keretek közé 
szorította. Arról, hogy mit is jelent igazán 
a tánc annak, aki évtizedek óta szen-
vedélyesen űzi, Tapodiné Boda Brigitta 
táncművészt, táncpedagógust kérdeztük.

– Akármennyire is jóleső vagy fájó érzés, a 
tánc szerintem a szerelem. Maga a szerelem, 
mert néha nagyon gyűlöljük egymást, néha 
szenvedélyesen szeretjük, néha vannak a szür-
ke hétköznapok a táncban is, amikor hirtelen 
nem találja az ember a fogást. Én azt gondo-
lom, hogy ez a szerelem. Ugyanúgy, mint egy 
párkapcsolatban, annyira változatos, és annyi-
ra állandó. Amióta az eszem tudom, gyermek-
korom óta a zenével olyan kapcsolatom van, 
amit máshogy nem tudtam volna kifejezni. Ak-
kor fogalmazódott meg ez leginkább bennem, 
amikor 5 éven keresztül szobrászatot tanultam 

és választanom kellett, hogy képzőművészet 
vagy táncművészet. Mindkettőt imádtam. Át 
kellett gondolnom, hogy nem elég csak kirakni 

a munkám, hogy megnézzék, ha-
nem én akarok lenni a saját ma-
gam alkotása – fogalmazta meg 
Tapodiné Boda Brigitta.

A táncművész elmondta, ver-
senyszerű táncnál a partner sze-
mélye, habitusa nagyon fontos, 
hiszen rengeteg időt töltenek 
együtt, utaznak, stresszhelyze-
tekben léteznek, egy abszolút 
szeretet kell, hogy legyen a másik 
irányába. Itt jön még a kémia is 
képbe, hiszen a másik illata nem 
szabad, hogy zavaró legyen. Tánc-
oktatás alatt tapasztalta, hogy 
nem szeretnek az emberek talán 
pont ezért párt cserélni.

Brigi életében volt egy tánc-
partner, akivel együtt dolgoztak 
éveken át, akivel az országos 
bajnoki címig jutottak, ma pedig 
két ikerfiú boldog szülei. Ricsi 
már nem aktív táncos, az ő éle-
te a lovak, a lovas oktatás felé 
kanyarodott. 

Brigi koreográfus, táncpedagó-
gus a Brilli-Art Studio Táncsport 
Egyesület elnöke. A járványhelyzet 
rájuk is hatott. Online táncoktatás 
folyik jelenleg náluk, és bíznak ab-
ban, hogy az élet minél hamarabb 

visszatér a rendes kerékvágásba. Büszkesége 
a gálák, amelyeket évente rendeznek a Kecske-
méti Katona József Nemzeti Színházban.

Akinek a tánc maga a szerelem

Új utakon a félegyházi gazda
A kiskunfélegyházi Czakó Szabolcsnak 2016-ban ítélték oda Az Év 
Agrárembere kitüntető címet, fiatal gazda kategóriában. – Megtisz-
telő a kitüntetés, és arra ösztönöz, hogy még többet és még jobb 
minőségben termeljek – nyilatkozta akkor lapunknak a fiatal gazda. 

Nos, ígéretét betartotta. Kalmár 
Ferenc és Sági Márk gazdálkodók-
kal közösen létrehozta a GRANO-
FARM – Agrár-innovációs Operatív 
Csoportot, amelynek legfőbb célja a 
minősített és jelenleg fejlesztés alatt 
álló pelletált/granulált szerves trá-
gyák precíziós szántóföldi növény-
termesztési technológiába illeszté-
se. A projekt támogatást kapott a 
Vidékfejlesztési Program Irányító 
Hatóságtól is. 

A három év alatt megvalósuló 
programról Szabolcs elmondta: 

– A mezőgazdaságra is igaz az, 
ami általában a gazdasági helyze-
tünkre, hogy az innováció, a tudás, a 
technológia előnyt jelenthet, ezekből 
lehet gazdasági előnyt is kovácsolni. 
Ezért vágtunk bele ebbe a program-
ba, aminek központja az én gazda-
ságom, amely ma már mintegy 400 
hektáros (igaz, van benne bérelt föld 
is). Munkánknak van egy környezet-
védelmi vetülete is. A biogázüze-
mekben keletkező mellékterméket 

pelletálják, mi ezeket a természetes 
anyagokat juttatjuk ki az ültetvé-
nyekre, a kapásnövények sorközébe. 
Ezzel nemcsak a növényt tápláljuk, 
hanem a talajt is. 

– Az intenzív műtrágyázás évti-
zedek alatt teljesen tönkretette ter-
mőtalajainkat. Ezzel a módszerrel 
igyekszünk ezt a folyamatot megvál-
toztatni. Az általunk használt mel-
léktermék ugyanis egy előrehaladott 
bomlási folyamatban lévő szerves 
anyag, ennek következtében a növé-
nyek könnyebben tudják hasznosíta-
ni, ugyanakkor növeli a talaj humusz-
tartalmát, javítja a vízháztartását is. 
Előnye, hogy precízen, egyenletesen 
lehet kijuttatni a talajba.  

Természetesen mindehhez szük-
ség van komoly technológiai fejlesz-
tésre is. A szükséges gépek java ré-
szét már beszereztük. Én már tavaly 
elkezdtem használni ezt a módszert, 
a kedvező tapasztalatok biztattak 
arra, hogy nekivágjunk ennek a 
kísérletsorozatnak. 

A megszokottnál jóval több a 
munkánk, hiszen minden mozzana-
tot, tapasztalatot pontosan regiszt-
rálni kell, folyamatosan végezzük a 
morfológiai vizsgálatokat, az ered-
ményeket összegezzük, publikáljuk, 
így eljuttatjuk az információkat más 
gazdákhoz is. Fontos elmondani azt 
is, hogy a kevésbé jó adottságú ta-
lajokon is eredményesen lehet így 
termelni. Hiszek abban, hogy a me-
zőgazdaságunk versenyképességét 
is javíthatjuk, ha eredményesek le-
szünk – tette hozzá a szakember. 

Ottjártunkkor megérkezett 
Kósa Ferenc szaktanácsadó és  
Szolnoky Tamás kutatásfejlesztési 
igazgató is, aki a programmal kap-
csolatosan elmondta: 

– Az Agrogeo Kft. a Nemzeti Ag-
rárkutatási és Innovációs Központ-
tal (NAIK), egy szaktanácsadóval, 
Czakó Szabolcs János, Kalmár 
Ferenc, Sági Márk gazdálkodókkal 
együtt hozta létre a GRANOFARM – 
Agrár-innovációs Operatív Csopor-
tot. A három évre szóló kutatás-fej-
lesztési tevékenység eredménye egy 
precíziós szerves-tápanyag után-
pótlási technológia kialakítása lesz. 
Ennek pillérei: a pelletált vagy gra-

nulált szerves trágyák, talajkondici-
onáló készítmények összetételének, 
geometriájának, kopásállóságának 
optimalizálása, a minősített pel-
letált vagy granulált termésnövelő 
anyagok vetéssel egy időben történő 
precíziós kijuttatása. 

A szakértők arról is beszámoltak, 
hogy eddig a három vállalkozó gaz-
da minden feladatot precízen telje-
sített, a tevékenységek rögzítése és 
a beszámolók elkészítése sem szen-
vedett csorbát.  H. S.
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KORMÁNY INFORMÁCIÓ

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

TARTSA A 1,5 MÉTERES 
VÉDŐTÁVOLSÁGOT!

VISELJEN MASZKOT!

www.koronavirus.gov.hu

1,5 méter

204x275mm_koronavirus_megelozes_viseljen_maszkot.indd   1 2020. 05. 05.   18:19
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Képviselők munkában – A sporttól a közéletig
Szabó József 2019 októbe-
rében lett képviselő a félegy-
házi választók bizalmából a 
6-os számú választókörzetben, 
amit jól ismer. Másfél évtizede 
költözött ide második felesé-
gével és négy gyermekükkel, 
akik már önálló életet kezdtek. 
Sportvezetői munkája és civil 
foglalkozása révén is széleskö-
rű ismeretségre tett szert.

–  Általános iskolás koromig Bu-
gacon éltünk szüleimmel és két 
nővéremmel, utána költöztünk 
Félegyházára, és azóta is itt élek. 
Mindig közösségi ember voltam, 
így találtam rá gyerekkoromban 
a birkózó sportra, ami örökre az 
életem része lett. 12 éves voltam, 
amikor bekerültem az akkori Kis-
kunfélegyházi Vasashoz. Rendkí-
vül sokat kaptam az edzőtől, id. 
Besze Lászlótól, és a sporttól. 
Közben megházasodtam, született 
egy lányunk és egy fiunk, én pedig 
egyre inkább azt éreztem, hogy 
szeretnék valamit visszaadni a 
sok jóból, ami átszőtte az életemet 
kapcsolatokban, ismeretségekben, 
élményekben… Edzői képesítést 
szereztem, és a tudásomat azóta 
is igyekszem a tanítványaim javá-
ra kamatoztatni, de rájöttem, hogy 
ez egy öngerjesztő folyamat: mi-
nél többet adok, annál többet ka-
pok vissza. Edzői tevékenységem 
nagy részét társadalmi munkában 
végeztem.

– Mi az, amit a sportnak 
köszönhet?

– Általa lettem az, aki vagyok. 
A sportban szerzett képességeim 
hozzásegítettek, hogy megállom a 
helyem a szakmámban is. Csőháló-
zati szerelő, épületgépész magán-
vállalkozóként dolgoztam mintegy 
30 évig. A megfelelő fizikai állóké-
pesség, az ismeretségek és kapcso-
latok, amelyek révén rengeteg lehe-
tőség kínálkozott, jórészt a sport 
hozománya. A gyerekeim válogatott 
szintig jutottak el. Emese lányom 
– aki most 35 éves, és két unokám 
édesanyja – felnőtt Európa-bajnoki 
ezüstérmes és egyetemi, főiskolai 
világbajnoki bronzérmes. A vejem, 
Lőrincz Tamás világbajnok, olim-
piai ezüstérmes, háromszoros Eu-
rópa-bajnok birkózó. Fiam, Róbert 
– ő most 32 éves –, korosztályos és 
felnőtt válogatott, harmadik uno-
kám édesapja. A sportnak köszön-
hetően bejárták a világot. Japánba, 
az Egyesült Államokba, Mongóliá-
ba és Kínába is eljutottak. Nagyon 
büszke vagyok rájuk, ahogy három 
unokámra is. 

– Hogyan érkezett el az életé-
be a közéleti szerepvállalás? 

– Mindig érdekelt a közélet. Ván 
Jenő barátom, edzőtársam révén 
– aki csaknem 30 éve képviselő – 
beleláttam a városvezetés munká-
jába, közel kerültem a helyi politi-
kához, és a háttérben ki is vettem 
belőle a részemet. Voltam például 
már korábban is bizottsági tag. Ez 
az út vezetett odáig, hogy lehetősé-
get kaptam Csányi József polgár-
mestertől és a csapatától, hogy a 
választáson megmérettessem ma-
gam a 6-os számú választókörzet-
ben. Rendkívül megtisztelő, hogy 
csaknem 80 százalékos eredményt 
sikerült elérni. Szeretnék mindent 
megtenni, hogy megfeleljek ennek. 

– Milyen adottságokkal ren-
delkezik a körzet?

– Az egyik legfontosabb jellem-
zője, hogy nagy kiterjedésű, és je-
lentős része külterület. Itt egészen 
más típusú napi teendők merülnek 
fel, mint egy belterületi városrész-
ben. Folyamatosan tartani kell a 
kapcsolatot az emberekkel, meg-
hallgatni az igényeket, visszajelzé-
seket, reagálni a kérésekre, oda-
figyelni az idősekre, elesettekre, 
nehéz körülmények között élő csa-
ládokra. Sajnos a koronavírus-jár-
vány miatt kialakult helyzet sok 
mindenben gátolja a munkámat. El 
kellett halasztani például a tavasz-
ra tervezett lakossági fórumokat, 
de igyekszem helytállni a megvál-
tozott körülmények között is. Meg-
különböztetett figyelmet fordítunk 
az idősebb emberekre: maszkot 
osztottunk ki közöttük, adomá-
nyokat szerzünk és viszünk, min-
den felmerülő igényre igyekszünk 
megoldást találni. Nagy szerencse, 
hogy a városban kitűnően műkö-
dik a tanyagondnoki és a mezőőri 
szolgálat is, ahol kiváló emberek 

dolgoznak. Tőlük rendkívül sok se-
gítséget kapunk. 

– Milyen teendők, fejlesztési 
irányvonalak, kezdeményezések 
mentén halad a képviselői mun-
ka a körzetben?

– A külterületi részeken rendsze-
resen ellenőrizzük az utak állapo-
tát, meghallgatjuk a lakók jelzéseit, 
és igyekszünk helytállni az útkar-
bantartás sziszifuszi küzdelmében. 
A Bankfaluban más típusú felada-
tok merülnek fel. Ebben a dinami-
kusan fejlődő városrészben élek én 
is, ahol szebbnél szebb házak épül-
nek, fiatalok alapítanak családot. Itt 
a nemrégiben megépített jó minő-
ségű utakon a forgalom lassítása, 
másutt az aszfaltozás hiánya jelent 
problémát, a fejlődésből adódó-
an bővül az igény a közvilágításra, 
szolgáltatásokra. A polgármester 
úr nemrégiben jelentette be, hogy 
2024-ig minden út aszfaltos lesz 
Félegyházán. Most van tervezés 
alatt a körzetet érintően is, hogy mi-
lyen ütemben és sorrendben fog ez 
megtörténni. A nem túl távlati ter-
vek között szerepel egyebek mellett 
az Alpári út és a Kiskun utca forgal-
mának lassítása, egy zebra megépí-
tése a városrészben, és tárgyalások 
folynak egy élelmiszer-áruház, vagy 
üzletház megépítéséről is. Több 
intézmény is van a körzetben: egy 
kiváló adottságokkal rendelkező 
óvoda, a hajléktalanszálló, és itt 
található a Csillag Szolgáltató Köz-
pont is és a Vasas-pálya, aminek a 
fejlesztése még az idén elkezdődik. 
A térség egy részében kiemelt és 
visszatérő probléma az illegális 
szemétlerakók felszámolása. Sze-
retném hangsúlyozni, hogy sok ki-
váló ember lakik a környéken, akik 
rendben tartják a lakókörnyezetü-
ket. Az ő részükről is komoly igény 
a szemetelő emberek kiszűrése és 

a jelenség felszámolása. Sokat se-
gíthetne ebben térfigyelő kamerák 
kihelyezése a frekventált helyeken. 
Külterületen többek között a Csanyi 
út, Péteri út, Mindszenti út állapo-
tát folyamatosan figyeljük és igyek-
szünk gyorsan reagálni, ha szük-
séges. Örömmel fogadták a lakók 
a Zöldmező-lakótelepen a kereszt 
környékének és a játszótérnek a 
megújulását. A Baross László utcát 
a Péteri úttal összekötő 50 méteres 
szakasz egyelőre hiányzik, de en-
nek a megoldása is tervben van. A 
Kőrösi út állapotának javítása jogos 
igény, ehhez tőlem és Horváth Gá-
bor képviselőtársamtól is több lakó 
kért segítséget. Sajnos azonban 
ez az út nem önkormányzati fenn-
tartású, hanem a közútkezelőhöz 
tartozik, ezért lassan haladnak a 
dolgok, de dolgozunk rajta. A Bank-
falu egy részében nagy probléma 
a belvíz és csapadékvíz-elvezető 
árkok szakszerű kiépítése, a meg-
lévők karbantartása. A Füvestó 
utcában is a befolyó csapadékvíz 
jelent problémát, aminek a megol-
dásán dolgoznak a szakemberek. 
Felmérhetetlen az a segítség, amit 
dr. Faragó Zsolt jegyzőtől, Ju-
hász László városfejlesztési, Ódor 
László szociális és közfoglalkozási 
osztályvezetőktől és a hivatal mun-
katársaitól kapok. Minden jelzé-
semre gyorsan, megoldást keresve 
reagálnak. Köszönet és elismerés 
illeti azokat is, akik munkájukból 
adódóan, vagy lelkes aktivistaként 
dolgoznak a városban, így ebben 
a körzetben is, azért, hogy ez a vá-
ros minden itt élő számára jó hely 
legyen. Mint például Meizl Ferenc 
tanár úr, akinek többek között 
a gyurgyalagok költőhelyét és a 
több száz madárodú kihelyezését 
köszönhetjük. 

 Tóth Timea
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Vigyázzunk egymásra, 
és sikerülni fog!
#visszajovok
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X. VIRÁGOS FÉLEGYHÁZÁÉRT 2020.
A világjárvány okozta intézkedések sokakat szorítottak a lakás falai vagy a kert keríté-
sei közé. A szokatlan szabályok mindenkit elgondolkodásra és egyben egyéni döntésre 
késztetnek. Döntés az is, hogy keressük-e a nehézségekben a tanulságosat, az előre-
mutatót,  a megtanulhatót, az értékeket.

Éppen 10 éve indult el a Virágos Félegyháza 
mozgalom, amely mára inkább egyfajta barát-
ságos városi konzultáció, párbeszéd lett a ren-
dezett, szép környezetet szeretők között. 

Ennek jegyében szólítjuk meg azokat, akik a 
korlátok között is találtak az otthoni kertészke-
désben örömöt, értéket, hasznos elfoglaltságot: 
kertben, lépcsőházban, lakásban. Nem tudjuk, 
hogy miként alakulnak a személyes találkozás 
lehetőségei, de úgy gondoljuk, az új körülmé-
nyek között is jó megosztani egymással a ta-
pasztalatokat, az elért eredményeket. Idén is 
szeretnénk teret adni ennek a kedves városi 
szokásnak, kicsit új formában.

E-mailben várunk fotókat kertről, erkélyről. 
Bízunk benne, hogy az év folyamán még lesz 
lehetőségünk találkozásra.

VÁRJUK - JELENTKEZZEN névvel, címmel,  
telefonszámmal ellátott jelentkezési lapon, max. 
3 fotó beküldésével, 5-6 mondatos szöveges kiegé-
szítéssel. Jelentkezni lehet a  psvk@psvk.hu e-ma-
il-címen, vagy a jelentkezési lap eljuttatásával a 
könyvtárba.

TÁJÉKOZÓDJON a  Félegyházi Közlönyben és a 
www.kiskunfelegyhaza.hu honlapon folyamatosan 
megjelentetett hirdetményekből.

SEGÍTÜNK – technikai akadályoztatás esetén 
hívják a 06/70 453-3996-os telefonszámot.

TERVEZZÜK a kertlátogatás megszervezését a 
lehetőségeknek megfelelően.

A résztvevőket várhatólag szeptemberben szeret-
nénk egy személyes találkozásra hívni és MEG-
AJÁNDÉKOZNI – reméljük akkor már korláto-
zás nélkül.

DÖNTSÖN ÉS KÜLDJE BE!

!!
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Mária Terézia királynő 1745. má-
jus 6-án írta alá a Jászkun kerület 
területi autonómiájának alaptör-
vényét, a redempciót engedélyező 
oklevelet. Az alaptörvény 9 cik-
kelyéből az I., III. és IX. cikkely a 
jogszolgáltatásra vonatkozott. A 
jászkunok bíróságai átalakultak és 
elnyerték a pallos jogot. A IV. cik-
kely rendezte az önkormányzati-
ság kérdését: ettől kezdve az igaz-
gatási és jogszolgáltatási ügyeiket 
önállóan, a maguk közül szabadon 
választott tisztségviselőikkel in-
tézhették. Kivétel volt a főkapitány 
személye, akit a nádor nevezett ki. 

A Jászkun kerület viszonya a vár-
megyékhez mellérendelő volt. Vá-
lasztási rendszere jelentősen eltért 
a vármegyékétől, mivel a Jászkun 
kerületben a legszélesebb választói 
réteg a községben nyert szavazati 
jogot. A II. és V. cikk gazdasági jogo-
kat és vámmentességet biztosított, 
és a koronabirtok-státusz meg-
tartásával visszaadta a kerületek 
földjét. A VI. cikk engedélyezte a 
jövevények befogadását, a VII. cikk 
pedig a jogok kiérdemléséről szólt. 
A VIII. cikk megadta a kegyúri jogot. 

A római ka-
tolikus hely-
ségek maguk 
választhatták 
papjukat, akit 
kötelesek vol-
tak eltartani. 
E kiváltságok 
mindenk i re 
vonatkoztak, 
aki a Jászkun 
ke r ü l e t b e n 
élt, és akiket 
közös néven 
jászkunoknak 
nevezünk. A 
megnevezés 
nem a jászok 
és kunok 
etnikai ösz-
szeolvadását 
jelenti, hanem 
a Jászkun 
kerület lakos-
ságának jogi 
közösségére 
utal.

A szabadságot azonban nem ad-
ták ingyen, vissza kellett fizetniük 
a terület hajdani eladási árát, azaz 

500 ezer rajnai forintot továbbá 
mindazokat a költségeket, amelyek 
a földesúri beruházások során ke-

letkeztek. A 25 jászkun település 
vállalta továbbá ezer lovas katona 
egyszeri kiállítását és felszerelé-
sét, valamint a rendszeres kato-
naállítás és beszállásolás terheit. 
Nemesi felkelés esetére vállalták, 
hogy erejük szerint fegyvert fog-
nak. Fizetniük kellett az éven-
kénti hadiadót, a nádor évi 3000 
aranynak megfelelő tiszteletdíját 
és az önkormányzat költségeit. A 
redempció óriási terheit kölcsö-
nökből fedezték, amit a lakosság 
több mint húsz évig törlesztett. A 
jászkun redempció megvalósulása 
így a korabeli Magyarország leg-
nagyobb magánhitelezési akciója 
volt. 

A megváltásból a három kerületi 
székhely – Jászberény, Karcag és 
Halas – után a legnagyobb össze-
get az 1743-ban benépesült Fél-
egyháza vállalta, összesen 39850 
rajnai forintot. Részletezve: Fél-
egyháza földje 12100, Ferencszál-
lás puszta 7000, Galambos puszta 
10000, Fél Kisszállás puszta 2750, 
Csólyos puszta 6000, a Nagyven-
déglő 2000 rajnai forint. Ezáltal a 
település határa 58000 katasztrá-
lis holdra nőtt. Félegyházán azok 
helyett, akik vállaltak ugyan re-
dempciót, de nem fizettek, vagy 
elköltöztek, a megváltásra felvett 
kölcsönt a közös kasszából tör-
lesztették, s ezt úgy tekintették, 
mint a helység redempcióját.

 Bánkiné dr. Molnár Erzsébet
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Felelős kiadó: 
Tóth Timea ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
6100 Kiskunfélegyháza, 

Kossuth L. u. 10. 
Telefon: 06 20/488-2812

E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), 

Gubu Zoltán (sport, reklám), 
Hájas Sándor (újságíró),

László István (hírszerkesztő),
Veres Borbála (újságíró, reklám),

Zakar Anita (újságíró, reklám)
Nyomdai előkészítés: 

Euro Bioinvest Kft.
Nyomtatás: 

Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: 
Szabady Balázs műszaki igazgató

Hirdetés

Kiváló notebookok távoktatáshoz, távmunkához!
ÚJ NOTEBOOK:
Asus F412F Vivobook: Intel 5405U, 4 GB mem., 128 GB SSD,
webcam, 14,1”-os kijelző, Win10, 2 év gar. br. ár: 119.490 Ft
ACER A315-54K: Intel Core i3-8130, 8 GB mem., 256 GB HDD, 
webcam, 15,6”-os FHD kijelző, 2 év gar. br. ár: 164.990 Ft

FELÚJÍTOTT PREMIUM-NOTEBOOKOK: (a készlet erejéig!)
Lenovo All in One számítógép: Intel Core i5, 4 GB mem., 
250 GB HDD, webcam, 20”-os kijelző, ½ év gar. br. ár: 54.990 Ft
Dell Latitude E3460: Intel Core-i5 5005, 8 GB mem., 500 GB HDD, 
webcam, 14,1”-os kijelző, ½ év gar. br. ár: 74.990 Ft
HP Probook 6471b: Intel B930, 4 GB mem., 320 GB HDD, 
webcam, 14,1”-os kijelző, 1 év gar. br. ár: 48.990 Ft

br. ár: 164.990 Ft
ÚJSZÜLÖTTEK: Móczár Lili Luca 
(anyja neve: Szeri Zsuzsanna), Czi-
nege Áron (Boros Barbara), Vadász 
Ferenc (Batyi Gréta), Berta Kor-
nél (Hegedűs Nóra), Szabó Szonja 
(Pintér Anikó)
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Vaj-
da Katalin – Justin Zsolt, Szikora 
Gabriella – Szabó Márk
MEGHALTAK: Trombitás Imré-
né Rozmán Veronika, Farkas Má-
ria, Vas István, Hegedűs Kálmán 
Györgyné Seres Rozália, Nagy 

Franciska, Kovács Károly László, 
Lőrincz Józsefné Görög Erzsébet 
– Kiskunfélegyháza, Benkő Imréné 
Németh Ilona, Szabó Istvánné Sán-
dor Erzsébet – Kecskemét, Mester 
Sándor Józsefné Törőcsik Erzsé-
bet, Gulyás Sándor – Lakitelek, 
Dobák Sándor László – Tiszaalpár, 
Burján Istvánné Manga Matild – 
Bugac, Szabó Gáborné Vajda Mar-
git – Orgovány, Magony Mihályné 
Tóth Ilona – Pálmonostora, Erdős 
Sándorné Gróf Piroska – Lajos-
mizse, Kasza Gáborné Forgács Irén 
– Nagykőrös

Anyakönyvi hírek

Kutyával könnyebb
Több mint száz árva 
kutya várja a kiskunfél-
egyházi Csólyosi úti ál-
latmenhelyen az örök-
befogadókat. Ráadásul 
a folyamatos otthonlét 
az új jövevény családba 
való beilleszkedésének 
is kedvez. Baranyi-Réczicza Tí-
mea, a Fidó Bácsi Közhasznú Ala-
pítvány kuratóriumi tagja megke-

resésünkre elmondta, 
hogy az állatok ellátá-
sa a járványhelyzetben 
is zavartalan, azonban 
látogatást tenni a 
menhelyen csak előre 
egyeztetett időpont-
ban lehet. A támoga-

tókat arra kérik, hogy ha tehetik, 
fertőtlenítőszer-adománnyal se-
gítsék a működést.


